PAGE

[image: image1.png]

           Российская Федерация

            Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
 РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества города Кузнецка на 2017 год
и основные направления приватизации муниципального

имущества на 2018-2019 годы

Принято Собранием представителей города Кузнецка  22 декабря 2016 года
Руководствуясь законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей города Кузнецка от 24.08.2006 № 172-37/4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Кузнецка», статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2017 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2018-2019 годы согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2015 №142-19/6 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2016 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2018 годы»;
2.2. Решение Собрания представителей города Кузнецка от 10.03.2016 №17-21/6 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2015 № 142-19/6 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2016 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2018 годы»;
2.3. Решение Собрания представителей города Кузнецка от 30.06.2016 №51-26/6 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2015 № 142-19/6 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2016 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2018 годы»;
2.4. Решение Собрания представителей города Кузнецка от 04.08.2016 №62-27/6 «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2015 № 142-19/6 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2016 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2018 годы».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава города Кузнецка

               В.А.Назаров

22.12.2016 № 107-35/6
Приложение решению Собрания представителей города Кузнецка

от22.12.2016№107-35/6
1. Перечень муниципального имущества города Кузнецка,
подлежащего приватизации в 2017 году

	№

п\п
	Наименование объекта, адрес местонахождения
	Способ приватизации
	Примечание

	1.
	Нежилое помещение, общей площадью 18,1 кв.м;
город Кузнецк, ул. Ленина, 165
	Согласно решению об условиях приватизации
	Аренда до 04.03.2018 в пользу ООО «Славянский хлеб»

	2.
	Нежилое помещение-служебная № 12, общей площадью 3,8 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	3.
	Нежилое помещение-служебная № 13, общей площадью 3,6 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	4.
	Нежилое помещение-кабинет № 15, общей площадью 13,0 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	5.
	Нежилое помещение-коридор № 16, общей площадью 25,0 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	6.
	Нежилое помещение-кабинет № 17, общей площадью 18,8 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	7.
	Нежилое помещение-кабинет № 18, общей площадью 19,0 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	8.
	Нежилое помещение № 19, общей площадью 33,2 кв.м,
этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	9.
	Нежилое помещение-архив № 20, общей площадью 9,0 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	10.
	Нежилое помещение-компьютерная № 21, общей площадью 8,5 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	11.
	Нежилое помещение-кабинет № 25, общей площадью 10,2 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	12.
	Нежилое помещение-кабинет № 27, общей площадью 17,0 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	13.
	Нежилое помещение-кабинет № 30, общей площадью 19,1 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	14.
	Нежилое помещение-кабинет № 31, общей площадью 19,1 кв.м, этаж 4;

город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	15.
	Нежилое помещение № 4, общей площадью 35,7 кв.м, этаж 3;
город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	16.
	Нежилое помещение № 7, общей площадью 17,4 кв.м, этаж 3;
город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

	17.
	Нежилое помещение № 8, общей площадью 154,4 кв.м, этаж 3;
город Кузнецк, ул. Кирова, 157
	Согласно решению об условиях приватизации

1.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий,

подлежащих приватизации

№ п/п
	Наименование предприятия
	Местонахождение предприятия
	Стоимость чистых активов на 01.10.2016

(тыс.руб.)
	Среднесписочная численность работников (чел.)
	Способ приватизации

	1.
	Кузнецкое муниципальное унитарное предприятие «Горэлектросеть»

	город Кузнецк, ул. Орджоникидзе, 186А
	30235,0
	174
	Преобразование в акционерное общество

2. Основные направления приватизации муниципального имущества
города Кузнецка на 2018-2019 годы.
Основными задачами приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов являются:

2.1. Рациональное пополнение доходной части бюджета города Кузнецка;

2.2. Создание условий для эффективного использования объектов недвижимости;
2.3. Вовлечение в хозяйственный оборот малоэффективного муниципального имущества.
В 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов к приватизации будет предложено имущество, не задействованное в решении вопросов местного значения города Кузнецка, прежде всего казенное имущество.